



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.23.06-PERP  
AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS COM INTUITO DE PROMOVER A VIVÊNCIA ESPORTIVA PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE PACAJUS-CE.

A empresa **COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA** com sede à Rua Padre Moacir, nº 39, Centro, CEP: 63.650-000, Quiterianópolis/CE, Telefone: (88) 99834-5210, CNPJ: 41.250.142/0001-94, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.127647-2, propõe ao Município de PACAJUS/CE o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.23.06-PERP, conforme segue:

**DADOS BANCÁRIOS:**

BANCO: Bradesco Agência: 5441-0 Conta Corrente: 14.918-7

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	BOLA TÊNIS DE MESA OFICIAL, É, CONFECCIONADA PARA MESA TENISTAS PROFISIONAIS, CONSTITUIDA DE ACETATO DE CELULOIDE. A COR BRANCA E O ACABAMENTO SEM ENEMIDAS APARENTES GARANTEM MELHOR FLUIDEZ DURANTE A PARTIDA. DIÂMETRO DE 40MM, NÍVEL 3 ESTRELAS, APROVADA PELA I. T. T. F.	UNIDADE	500	ATRIO	R\$ 13,98	TREZE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 6.990,00	SEIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS
2	MESA OFICIAL CARACTERÍSTICAS AMADOR A MESA É IDEAL PARA QUEM QUER UM JOGO DIVERTIDO COM UMA MESA COM ESTILO, COM UM TAMPO NA COLORAÇÃO PRETO CARVÃO, CANTOS COM PORTA BOLAS E UM PLACAR ABACO MAGNÉTICO, ESSA MESA COM CERTEZA VAI CHAMAR ATENÇÃO EM CASA, NO CLUBE, ESCRITÓRIO OU EM QUALQUER OUTRO LUGAR.	UNIDADE	15	KLOPF	R\$ 5.000,00	CINCO MIL REAIS	R\$ 75.000,00	SETENTA E CINCO MIL REAIS
3	RAQUETE AMADOR PROFISIONAL QUALIDADE PROFISIONAL ESTA RAQUETE DE PINGPONG CONTEM 5 CAMADAS DE MADEIRA E BORRACHA SPRYER, DANDO A VOCE BOA ROTACAO, VELOCIDADE E CONTROLE. ÓTIMA BORRACHA, ESTA RAQUETE DE TÊNIS DE MESA OFERCE BORRACHAS SPRYER INVERTIDAS VERMELHAS E PRETAS COM UM BOM EQUILÍBRIO DE VEL.	UNIDADE	30	KLOPF	R\$ 311,60	TREZENTOS E ONZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 9.348,00	NOVE MIL, TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS
4	RAQUETE CLÁSSICA PROFISIONAL RAQUETE DE REGULAMENTO APROVADO PELA ITTF: LÂMINA DE MADEIRA COM 5 CAMADAS OFICIAIS, ESPONJA MACIA DE 2,0 MM E COM UMA ALÇA RODADA PARA UMA ADERÊNCIA CONFORTÁVEL, BORRACHA APROVADA PELA ITTF E FITA DE BORDA PARA PROTEÇÃO ADICIONAL. EQUIPAMENTO DE TÊNIS DE MESA PARA CRIA.	UNIDADE	30	KLOPF	R\$ 233,00	DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS	R\$ 6.990,00	SEIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS
5	RAQUETE DE TÊNIS DE MESA CANETA PRO PISTA E CAMPO. PRODUTOS DE EXCELENTE QUALIDADE E DURABILIDADE. OS MESATENISTAS CANETEIROUS UTILIZAM APENAS UM DOS LADOS DA RAQUETE PARA GOLPEAR A BOLA, SURPREENDENDO O ADVERSÁRIO COM EFEITOS DE ALTÍSSIMA VELOCIDADE E FORÇA. ESSA RAQUETE É PERFEITA PARA OS ATLETAS Q.	UNIDADE	20	KLOPF	R\$ 325,00	TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS	R\$ 6.500,00	SEIS MIL, QUINHENTOS REAIS
6	RAQUETE DE TÊNIS DE MESA CANETA PRO PISTA E CAMPO. CARACTERÍSTICAS AMADOR PRODUTOS DE EXCELENTE QUALIDADE E DURABILIDADE. OS MESATENISTAS CANETEIROUS UTILIZAM APENAS UM DOS LADOS DA RAQUETE PARA GOLPEAR A BOLA, SURPREENDENDO O ADVERSÁRIO COM EFEITOS DE ALTÍSSIMA VELOCIDADE E FORÇA. ESSA RAQUETE É PERF.	UNIDADE	20	KLOPF	R\$ 350,00	TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 7.000,00	SETE MIL REAIS
7	RAQUETES CANETAS CARACTERÍSTICAS PROFISIONAL A LÂMINA É ALTAMENTE ADEQUADA PARA O USO DE UMA VARIEDADE DE TÉCNICAS USADAS NO TÊNIS DE MESA. ESTA LÂMINA É CARACTERIZADA POR FORTE PODER REPULSIVO, ROTACAO RICA COM PROPULSAO PODEROSA E CONTROLE PERFEITO. PARA ATINGIR ESTA PERFEICAO, A MADEIRA DE PRIME	UNIDADE	30	KLOPF	R\$ 333,33	TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS	R\$ 9.999,90	NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS
8	REDES MATERIAL DA REDE: ALGODÃO CORES DISPONÍVEIS DA REDE: AZUL COM FAIXA BRANCA MATERIAL DO SUPORTE (POSTE): AÇO CORES DISPONÍVEIS DO SUPORTE (POSTE): PRETO MEDIDAS DE REDE: TAMANHO OFICIAL (15CM (ALTURA) X 1,78M (COMPRIMENTO) PODENDO SER ESTICADA ATÉ ATINGIR 1,80M (COMPRIMENTO). ESPECIFICAÇÕES TÊC	UNIDADE	20	KLOPF	R\$ 500,00	QUINHENTOS REAIS	R\$ 10.000,00	DEZ MIL REAIS
<b>VALOR GLOBAL</b>							<b>R\$ 131.827,90</b>	<b>CENTO E TRINTA E UM MIL, OITOCENTOS E VINTE E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS</b>

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional

VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vinte) dias.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.01.23.06-PERP, instaurado pela Prefeitura Municipal de Pacajus-CE

\* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

\* Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

\* Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

\* Temos conhecimento e submetemos-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do Pregão Eletrônico nº 2023.01.23.06-PERP realizado pela Prefeitura de Pacajus-CE

PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE, e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

Pacajus-CE, 07 DE MARÇO DE 2023

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA  
CNPJ: 41.250.142/0001-94  
JOELMA MACHADO OLIVEIRA  
CPF: 945.622.963-72  
RG: 2000028079605

ASSINADO DIGITALMENTE  
JOELMA MACHADO OLIVEIRA

CPF  
94562296372

A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:  
<http://serpro.gov.br/assinador-digital>

